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[Nyrup Rasrnussen] 
le være nyttigt, hvis arbejdsministeren også vil- 
le det -  at vi ikke i længden kan opretholde en 
arbejdsformidling, heller ikke i Frederiksværk, 
under de meget, meget alvorlige nedskæringer, 
denne arbejdsformidling er udsat for. Derfor 
ville jeg være glad for, hvis vi under denne ons- 
dags spørgerunde kunne få en melding fra mi- 
nisteren om, at ministeren i givet fald var parat 
til at overveje konstruktivt, hvad arbejdsfor- 
midlingens situation fremtidig vil være, også 
når det gælder Frederiksværk. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg takker ministeren for hans svar, især for 

ordene: Det er muligt, at hr. Klaus Hækkerup 
er klogere, men så er jeg ikke enig med hr. 
Klaus Hækkerup. 

Det er vist desværre karakteristisk for dele af 
regeringens politik i forhold til Socialdemokra- 
tiet. 

Jeg vil også sige -  uden at tage hul på finans- 
lovdebatten -  at de meget beskedne ændrings- 
forslag, vi stillede, i alt løb op til 1,3 mia. kr., og 
vi havde meget gerne set en realistisk forhand- 
ling om det. Det nåede vi ikke. Ministeren har 
sagt, at han aldeles ikke skal undskylde noget 
som helst på det her område. Hvis det virkelig 
er regeringens holdning, må jeg spørge arbejds- 
ministeren: Er det regeringens klare politik, at 
man vil lukke arbejdsformidlingskontorerne 
dér, hvor arbejdsløsheden er størst? 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg er lidt forundret over, at hr. Nyrup Ras- 

mussen er forundret over de synspunkter, jeg 
har givet udtryk for her. Jeg mener, de er gan- 
ske kendt i offentligheden, og jeg tror oven i kø- 
bet, at de også har været fremsat i forsamlinger, 
hvor hr. Nyrup Rasmussen har været til stede. 

Jeg kan bekræfte, som jeg gjorde i mine tidli- 
gere indlæg, at der er tale om mere begrænsede 
ressourcer til AF end hidtil. Den store forskel 
fremkommer ved, at den 2-årige ekstrabevilling 
for 1989 og 1990 bortfalder her i 1991, og det er 
klart, at det giver nogle helt specielle problemer 
for AF som institution netop fra 1990 til 1991. 

Hr. Nyrup Rasmussen spørger, om jeg vil 
overveje situationen konstruktivt. Det kan jeg 
ganske roligt give tilsagn om. 

Hr. Klaus Hækkerup kom med nogle formu- 
leringer om, hvem der var klogest, og jeg tror nu 
nok, at hr. Klaus Hækkerup misforstod det, jeg 

sagde. Jeg har ikke udtalt mig om hr. Klaus 
Hækkerups klogskab; mit kendskab til hr. 
Klaus Hækkerup er alt for beskedent til, at jeg 
tør udtale mig om det. 

Ændringsforslagene fra Socialdemokratiet 
bliver der rig lejlighed til at diskutere i morgen 
og i overmorgen, men det ændrer ikke ved det 
forhold, at efter min opfattelse er det nødven- 
digt med besparelser i den offentlige sektor og 
dermed også i AF-systemet. Det medfører nog- 
le overvejelser regionalt om, hvordan man bru- 
ger pengene så godt som overhovedet muligt, 
og det er der kommet et konkret resultat ud af i 
Frederiksborg Amt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til arbejdsministeren af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange ansøg- 

ninger der er bevilget penge til fra Den Euro- 
pæiske Socialfond (mål 3- og 4-pengene), hvor 
mange af disse bevilgede projekter der ifølge 
ansøgningerne er planlagt afsluttet i 1990, samt 
hvor mange af de i 1990 afsluttede bevillinger 
(projekter) der konkret har modtaget udbeta- 
ling fra Den Europæiske Socialfond (mål 3- og 
4-pengene)?« 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Spørgsmålet er stillet med baggrund i, at jeg 

har modtaget en lang række henvendelser fra 
en række projektledere, institutioner m.v., som 
økonomisk er kommet godt og grundigt i klem- 
me. 

Sagen er jo den, at allerede i februar-marts 
måned 1990 indkaldte man ansøgninger om an- 
vendelse af pengene fra EF's Socialfond. Man 
gav allerede i juni-juli måned 1990 forhåndstil- 
sagn til en lang række ansøgere, og endelige be- 
villinger blev givet i oktober-november måned 
1990. I forbindelse med disse endelige bevillin- 
ger blev der givet tilsagn om, at man kunne få 
udbetalt 50 pet. i forskudsudbetaling, i det øje- 
blik de enkelte projekter gik i gang. 

Arbejdsministeriet meddeler i skrivelser, at 
pengene fra EF vil komme til landet i septem- 
ber måned 1990. Mange projekter er blevet fær- 
dige i 1990, men mange har overhovedet ikke 
set penge, end ikke 50 pct.s-udbetalingen, for- 


